

# De Grønne Busser ApS

Håndværkervænget 22, 4873 Væggerløse  
CVR-nr. 26 86 75 41

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 01.04.25

Rene Bjarne Knudsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

---

---

**Selskabet**

---

De Grønne Busser ApS  
Håndværkervænget 22  
4873 Væggerløse  
Telefon: 54 85 47 40  
E-mail: info@de-gronne-busser.dk  
Hjemsted: Guldborgsund Kommune  
CVR-nr.: 26 86 75 41  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Rene Bjarne Knudsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for De Grønne Busser ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Væggerløse, den 1. april 2025

**Direktionen**

Rene Bjarne Knudsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive rejsebureau, vognmandsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 2.315.115 mod DKK 867.556 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.675.007.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2024 DKK	2023 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.285.015</b>	<b>13.484.958</b>
1	Personaleomkostninger	-12.868.745	-9.459.346
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>6.416.270</b>	<b>4.025.612</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.929.917	-1.531.900
	Andre driftsomkostninger	-605.816	-648.126
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>3.880.537</b>	<b>1.845.586</b>
	Finansielle indtægter	34.663	33.606
	Finansielle omkostninger	-925.360	-741.006
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.989.840</b>	<b>1.138.186</b>
	Skat af årets resultat	-674.725	-270.630
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.315.115</b>	<b>867.556</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	67.500	0
	Overført resultat	2.247.615	867.556
	<b>I alt</b>	<b>2.315.115</b>	<b>867.556</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	3.059.083	988.771
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.401.518	7.762.576
<b>2</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.460.601</b>	<b>8.751.347</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.500	7.500
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.500</b>	<b>7.500</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.468.101</b>	<b>8.758.847</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	269.644	167.182
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>269.644</b>	<b>167.182</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.437.481	2.282.193
	Andre tilgodehavender	129.451	53.911
	Periodeafgrænsningsposter	598.339	518.521
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.165.271</b>	<b>2.854.625</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	92.611	89.608
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>92.611</b>	<b>89.608</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>889.989</b>	<b>1.054.476</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.417.515</b>	<b>4.165.891</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.885.616</b>	<b>12.924.738</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	2.407.507	159.892
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	67.500	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.675.007</b>	<b>359.892</b>
	Hensættelser til udskudt skat	3.248	1.327
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.248</b>	<b>1.327</b>
3	Ansvarlig lånekapital	487.000	487.000
3	Gæld til kreditinstitutter	1.908.276	641.929
3	Leasingforpligtelser	5.427.807	6.330.365
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.823.083</b>	<b>7.459.294</b>
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.947.564	1.409.329
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	593.615	1.099.735
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	176.415	203.964
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	789.561	544.282
	Selskabsskat	166.804	302.830
	Anden gæld	1.624.954	1.444.881
	Periodeafgrænsningsposter	85.365	99.204
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.384.278</b>	<b>5.104.225</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.207.361</b>	<b>12.563.519</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>15.885.616</b>	<b>12.924.738</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	200.000	159.892	0	359.892
Forslag til resultatdisponering	0	2.247.615	67.500	2.315.115
Saldo pr. 31.12.24	200.000	2.407.507	67.500	2.675.007

	2024 DKK	2023 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.093.900	8.079.033
Pensioner	1.064.061	728.167
Andre omkostninger til social sikring	143.876	111.916
Andre personaleomkostninger	566.908	540.230
I alt	12.868.745	9.459.346
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	23	18

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	1.120.431	14.962.163
Tilgang i året	2.112.441	1.846.000
Afgang i året	0	-750.000
Kostpris pr. 31.12.24	3.232.872	16.058.163
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-131.660	-7.199.587
Afskrivninger i året	-42.129	-1.887.788
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	430.730
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-173.789	-8.656.645
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	3.059.083	7.401.518
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	0	7.124.298

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Ansvarlig lånekapital	0	0	487.000	487.000
Gæld til kreditinstitutter	252.000	253.129	2.160.276	709.129
Leasingforpligtelser	1.695.564	500.000	7.123.371	7.672.494
I alt	1.947.564	753.129	9.770.647	8.868.623

**4. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.24	100.111
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.003

Kapitalandele til dagsværdi opgøres til indestående i a.m.b.a.

**5. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 11-59 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 7.123.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 3.210, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.059. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for engagement med i pengeinstitut.

Selskabet har til sikkerhed for engagement med pengeinstitut udstedt virksomhedspant på i alt t.DKK 500, der giver pant i driftsmidler, goodwill og tilgodehavender for salg og tjenesteydelser. De pantsatte aktiver har en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.715.

Likvide midler med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 869 er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet betalingsgarantier på i alt t.DKK 1.170.

Der er afgivet tilbagetrædelseserkæring vedrørende ansvarlig lånekapital på t.DKK 487 over for selskabets pengeinstitut.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets direkte omkostninger til bussernes drift, herunder diesel, reparation og vedligeholdelse, fremmed vognmænd samt forsikringer og vægtafgift.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	10-30	261.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-10	1.750.000

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.